



بسمه تعالی

دانشگاه آزاد اسلامی جهرم

طرح درس کارآموزی در عرصه بارداری طبیعی و غیر طبیعی

سال تحصیلی: 1401-1400

دانشکده: پرستاری	مقطع تحصیلی: کارشناسی
نام درس: کارآموزی در عرصه بارداری طبیعی و غیر طبیعی	روز: ساعت:
نوع واحد: عملی	تعداد واحد: 3 واحد
مدت کلاس	مدرس:

شرح درس: در این کارآموزی دانشجو با به کار گیری مفاهیم و نظریه و الگوهای آموخته، ضمن تعامل با بیماران / مددجو به روش ارتباط درمانی به او کمک می نماید بارداریهای طبیعی و غیرطبیعی را تشخیص داده و اقدامات مورد نیاز را انجام می دهد.  
هدف کلی: رسیدن به مهارت اداره لیر و زایمان و مراقبت های بعد از زایمان در بیمارستان

ردیف	اهداف اختصاصی	اهداف رفتاری	روش آموزش	نحوه ارزشیابی جلسه	نوع تکلیف و مهلت ارائه و نمره	محتوای کمک آموزشی
اول	شرح حال از مادر باردار	دانشجو بتواند به آماده کردن محیط و برقراری ارتباط مناسب با مادر باردار بپردازد دانشجو بتواند تهیه شرح حال از مادر باردار از شکایات زمان حال و سابقه بیماریها و مصرف داروها و ثبت و گزارش موارد پرخطرا انجام دهد.	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	امکانات موجود در بخش
دوم	معاینات بالینی مادر	دانشجو بتواند سیستم های مختلف بدن مادر را بررسی کرده و معاینه انجام دهد. شامل قلب .ریه.اعصاب .شکم.اندامها موارد غیر طبیعی معاینات را ثبت و گزارش دهد	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	امکانات موجود در بخش

	Case report					
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند علایم حیاتی بیمار شامل فشارخون .نبض. دما.تنفس مادر باردار را بررسی کند و گزارش دهد خصوصا موارد غیر طبیعی علایم حیاتی را شناخته و ثبت کند.	بررسی علایم حیاتی	سوم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند درخواست آزمایشات در بارداری را انجام دهد نمونه خون ادرار و خون از مادر باردار را تهیه کند درخواست سونوگرافی را صورت لزوم انجام دهد.	تهیه آزمایشات و سونوگرافی	چهارم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند آزمایشات و سونوگرافی ها و روش های پارااکلینیک را تفسیر کرده و موارد غیر طبیعی را تشخیص دهد و ثبت کند.	تفسیر آزمایشات و سونوگرافی	پنجم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند معاینات شکمی و مانورهای شکمی را انجام داده موارد غیر طبیعی را تشخیص دهد.	معاینات شکمی	ششم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند سن تخمینی جنین را محاسبه کند با سونوگرافی . آخرین قاعدگی وتفاوت بین سن جنین و تکامل جنین را با روشهای پارااکلینیک تشخیص دهد و ثبت کند.	تعیین سن جنین	هفتم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند بهترین پوزیشن های دوران بارداری را به مادر آموزش دهد. انقباضات رحمی را ثبت کرده و زمان شروع درد را به مادر آموزش داده که گزارش کند.	آموزش مادر در باره انقباضات رحمی	هشتم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند تکنیک های مناسب دارویی و غیر دارویی تخفیف درد را به مادر آموزش دهد مانند روش های ریلکسیشن	روشهای دارویی و غیر دارویی تخفیف درد	نهم
امکانات موجود در	ارایه مقاله ارایه کنفرانس	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و	آموزش بالین پرسش و	دانشجو بتواند معاینه واژینال . افسمان . استیشن . پوزیشن	معاینه لگن	دهم

بخش	تعیین شده در جلسه بعد	کنفرانس های درو بخشی Case report	پاسخ بحث گروهی Case study	سرویکس را آموزش دیده و انجام دهد .		
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پریش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند انواع لگن را بشناسد و معاینه کند شامل لگن مردانه . زنانه و اقطار لگن را تعیین کند و موارد غیرطبیعی جهت تشخیص لگن تنگ را گزارش دهد.	شناخت انواع لگن ها	یازدهم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پریش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند زمان مناسب امنیوتومی را تشخیص دهد. با نحوه انجام امنیوتومی آشنا شود. اقدامات قبل و بعد از امنیتومی را ثبت کند.	امنیتومی	دوازدهم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پریش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند بررسی شناخت علل زایمان زودرس و اقدامات لازم را انجام دهد. سابقه زایمان زودرس و علل آن را در بیمار بررسی کند.	شناخت علل زایمان زودرس	سیزدهم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پریش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند بررسی شناخت علل زایمان دیررس و اقدامات لازم را انجام دهد سابقه زایمان دیررس و علل آن را در بیمار بررسی کند	شناخت علل زایمان دیررس	چهاردهم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پریش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند از مادر باردار بستری شده حمایت روانی انجام داده و راههای ایجاد امنیت و آرامش مادر را بشناسد و اجرا کند و به بیمار و خانواده بیمار آموزش دهد.	حمایت روانی	جلسه پانزدهم
امکانات	ارایه مقاله	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و	بحث گروهی Case	دانشجو بتواند یدفعات مراجعه و نحوه مراجعه مادر باردار را در ویریت های بعدی مشخص کند. توزین. ثبت فشارخون مادر	مراقبت های پره ناتال	جلسه شانزدهم

موجود در بخش	ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	کنفرانس های درو بخشی Case report	study study	توجه به مسایل روحی روانی مادر و انجام اقدامات لازم را انجام دهد.		
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بداند در چه مواردی نیاز به پیگیری و ارجاع مادر باردار است و به مادر نیز آموزش لازم را بدهد و مراکز ارجاع را برای مادر مشخص کند و هماهنگی های لازم را انجام دهد.	پیگیری و ارجاع	جلسه هفدهم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند ثبت مشخصات مربوط به مادر در پرونده مادر و درمانگاه را انجام دهد و موارد طبیعی و غیرطبیعی بارداری را ثبت و گزارش دهد.	گزارش نویسی	جلسه هجدهم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند شکایات طبیعی از غیر طبیعی بارداری را بشناسد و ثبت کند و گزارش دهد. علایم هر بیماری را بشناسد و تاثیر بارداری بر آن و برعکس را تشخیص دهد.	شناخت شکایات بارداری	جلسه 19
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند مادران مبتلا به بیماریهای مزمن مانند بیماری قلبی . تیروئید . فشارخون . دیابت را شناسایی کرده و ثبت کند و اقدامات لازم را انجام دهد.	بیماریهای مزمن بارداری	جلسه 20
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	دانشجو بتواند داروهای مجاز و غیر مجاز بارداری را بشناسد . موارد مصرف . عوارض دارویی و تداخلات دارویی را ثبت کند.	داروشناسی	جلسه 21
امکانات	ارایه مقاله	- حضورمستمر در کارآموزی	آموزش بالین	دانشجو بتواند بیماران مزمن مثل دیابت و فشار خون و غیره را معاینه کرده و شکایات بارداری آنها را ثبت کند و گزارش	معاینات بیماریهای خاص	

جلسه 22		دهد.	پرسش و پاسخ بحث گروهی Case report Case study	- شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	موجود در بخش
جلسه 23	روشهای غربالگری جنین	دانشجو بتواند سونوگرافی. nst. و نوار قلب جنین و سایر روشهای غربالگری را شناخته و اجرا کند و موارد غیر طبیعی را ثبت کند.	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	امکانات موجود در بخش
جلسه 24	تفسیر روشهای غربالگری جنینی	دانشجو بتواند تفسیر و تجزیه روشهای و تست های سلامت جنین را انجام داده و ثبت گزارش آن در پرونده بیمار را انجام دهد.	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	امکانات موجود در بخش
جلسه 25	تعیین وزن جنین	دانشجو بتواند وزن جنین را از روشهای مختلف مانند چشمی، فرمول جانسون، سونوگرافی تعیین کند.	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	امکانات موجود در بخش
جلسه 26	آموزش بهداشت فردی، تغذیه	دانشجو بتواند در مورد بهداشت فردی به مادر آموزش دهد در مورد تغذیه، شکایات شایع، تنظیم خانواده و شیردهی به مادر آموزش دهد.	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	امکانات موجود در بخش
جلسه 27	ضربان قلب جنین	دانشجو بتواند تعیین ضربان قلب جنین و شمارش آن در یک دقیقه انجام دهد با روشهای مختلف و موارد غیرطبیعی را شناسایی کند.	آموزش بالین پرسش و پاسخ	حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و	ارایه مقاله ارایه کنفرانس	امکانات موجود در بخش

<p>امکانات موجود در بخش</p>	<p>تعیین شده در جلسه بعد</p> <p>ارایه مقاله کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد</p>	<p>کنفرانس های درو بخشی Case report</p> <p>حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report</p>	<p>پاسخ بحث گروهی Case Study</p> <p>آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study</p>	<p>دانشجو بتواند اقدامات اورژانسی را در مادران پرخطر انجام دهد مانند خونریزی ها. پارگی پرده های جنینی. انقباضات رحمی و یا اقدامات لازم مادران با بیماری مزمن را در موافق خطر انجام دهد.</p>	<p>اقدامات اورژانسی</p>	<p>جلسه 28</p>
<p>امکانات موجود در بخش</p>	<p>ارایه مقاله کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد</p>	<p>حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report</p>	<p>آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study</p>	<p>دانشجو بتواند محلولهای تزریقی وریدی و سرم های مناسب برای مادر را بشناسد موارد مصرف و منع مصرف آن را بداند. تداخلات سرمی را بشناسد و از عوارض آنها جلوگیری کند.</p>	<p>شناخت محلولهای تزریقی و سرم ها</p>	<p>جلسه 29</p>
<p>امکانات موجود در بخش</p>	<p>ارایه مقاله کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد</p>	<p>حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report</p>	<p>آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study</p>	<p>دانشجو بتواند موارد ارهاس منفی را بشناسد و اقدامات لازم را انجام دهد. تست کومب را درخاست داده و تفسیر کند و امپول رگام و زمان های تزریق آن را اجرا کند.</p>	<p>ارهاس منفی</p>	<p>جلسه 30</p>
<p>امکانات موجود در بخش</p>	<p>ارایه مقاله کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد</p>	<p>حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report</p>	<p>آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study</p>	<p>دانشجو بتواند پوسترها و پمفلت های آموزشی مرتبط با مطالب بخش را تهیه کند.</p>	<p>تهیه پمفلت</p>	<p>جلسه 31</p>
<p>امکانات موجود در بخش</p>	<p>ارایه مقاله کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد</p>	<p>حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report</p>	<p>آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study</p>	<p>دانشجو با زن و شوهرها جلسات مشاوره تشکیل دهد و راهنماییهای لازم را جهت مراقبت های دوران بارداری . نفاسی و روش های تنظیم خانواده انجام دهد.</p>	<p>مشاوره زن و شوهر</p>	<p>جله 32</p>

--	--	--	--	--	--	--

### تقویم ترمیک کارآموزی

جلسات	فهرست مطالب	تاریخ ارائه	ساعت ارائه	ارائه دهنده
اول	<ul style="list-style-type: none"> <li>- آشنایی مربی با دانشجویان</li> <li>- شرکت در کلاس آموزشی همراه مربی برای آشنا شدن طرح درس و نحوه ارزشیابی کارآموزی و توضیح در مورد شرح وظایف دانشجویان در راستای ایجاد هماهنگی در دستیابی مطلوب تر به اهداف رفتاری و فعالیت های یادگیری</li> <li>- آشنایی دانشجویان با روتین و مقررات بخش، روش کار و پرسنل و فضای فیزیکی بیمارستان و بیماران بستری</li> <li>- آموزش نحوه گرفتن شرح حال</li> <li>- اجرای مراحل گرفتن شرح حال از مادر باردار</li> </ul>			
دوم	<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- برقراری ارتباط با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</li> <li>- مصاحبه و معاینه تشخیصی با بیمار توسط مربی</li> <li>- تجزیه و تحلیل مصاحبه به صورت گروهی</li> <li>- معاینه سیستم های مختلف قلب و عروق و ریه و شکم و اندامها</li> <li>- گزارش و ثبت موارد غیرطبیعی از معاینات بالینی</li> </ul>			
سوم	<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- برقراری ارتباط با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</li> <li>- مصاحبه و معاینه تشخیصی با بیمار توسط مربی</li> <li>- تجزیه و تحلیل مصاحبه به صورت گروهی</li> <li>- بررسی علام حیاتی</li> </ul>			

			ثبت و گزارش علایم حیاتی غیرطبیعی	
			<p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>بیماران با نظارت مربی</li> <li>- کلاس آموزشی در مورد چگونگی ارتباط با مادر باردار و</li> <li>- مصاحبه تشخیصی با بیمار توسط مربی، تجزیه و تحلیل</li> <li>- شناخت و انجام آزمایشات مورد نیاز و سونوگرافی</li> <li>شناخت و انجام آزمایشات برای مادران پرخطر</li> <li>شناخت و انجام آزمایشات مادران با بیماریهای مزمن</li> </ul>   <ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>بیماران با نظارت مربی</li> <li>- کلاس آموزشی در مورد چگونگی ارتباط با مادر باردار و</li> <li>- مصاحبه تشخیصی با بیمار توسط مربی، تجزیه و تحلیل</li> <li>تفسیر آزمایشات و سونوگرافی در مادران با بارداری طبیعی</li> </ul> <p>تفسیر آزمایشات و سونوگرافی در مادران با بارداری غیرطبیعی</p> </p>	<p style="text-align: center;">چهارم</p> <p style="text-align: center;">پنجم</p>
			<p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>بیماران با نظارت مربی</li> <li>- ارائه گزارش کار با بیمار <b>Case Report</b></li> <li>- انجام معاینات شکمی و مانورها</li> <li>- شناخت موارد غیرطبیعی در معاینه</li> <li>- انجام اقدامات خاص در موارد غیرطبیعی</li> <li>- گزارش موارد غیرطبیعی</li> </ul>   <ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>بیماران با نظارت مربی</li> <li>- ارائه گزارش کار با بیمار <b>Case Report</b></li> </ul> </p>	<p style="text-align: center;">ششم</p> <p style="text-align: center;">هفتم</p>



			<ul style="list-style-type: none"> <li>- تخمین سن جنین جنین با روشهای مختلف با توجه به ارتفاع رحم . سونوگرافی و سایر روش ها</li> </ul>	
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده- انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند</li> <li>روزانه بخش، مطالعه پرونده بیمار</li> <li>- آموزش مادر در مورد گزارش شروع انقباضات رحمی</li> <li>- آموزش به مادر در مورد انجام ریلکسیشن و تنفس مناسب در زمان انقباضات</li> </ul>	هشتم
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده- انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند</li> <li>روزانه بخش، مطالعه پرونده بیمار</li> <li>- آموزش تسکین درد</li> <li>- آموزش روشهای غیر دارویی تسکین درد به مادر مانند تنفس فعال . ریلکسیشن</li> </ul>	نهم
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند</li> <li>روزانه بخش</li> <li>- معاینه لگن</li> <li>- اندازه گیری دیلاتاسیون و افسمان و استیشن</li> <li>- اندازه گیری اقطار لگن</li> </ul>	دهم
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند</li> <li>روزانه بخش</li> <li>- معاینه لگن و شناخت انواع لگن ها</li> </ul>	یازدهم

			<ul style="list-style-type: none"> <li>- شناخت لگن های تنگ و تصمیم برای اقدامات بعدی در این افراد</li> </ul>	
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>- بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</li> <li>- آشنایی دانشجو با روش امنیوتومی</li> <li>- شناخت اقدامات قبل و بعد از امنیوتومی</li> <li>- شناخت زمان انجام امنیوتومی</li> <li>- شناخت عوارض امنیوتومی</li> <li>-</li> </ul>	دوازدهم
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>- بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</li> <li>- شناخت علل زایمان زودرس و جلوگیری از آن و انجام اقدامات لازم</li> </ul>	سیزدهم
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>- بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</li> <li>- شناخت علل زایمان دیررس</li> <li>- انجام اقدامات خاص برای زایمان دیررس</li> </ul>	چهاردهم
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>- بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند</li> </ul>	پانزدهم

			<p>روزانه بخش</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- شناخت و آموزش راههای حمایت روانی از مادر باردار</li> <li>- توسط پرسنل و خانواده مادر.</li> </ul>	
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار</li> <li>- آشنایی با مراقبت های مادر باردار مانند توزین .بررسی فشار خون</li> <li>انجام مراقبت های پره ناتال مانند انجام آزمایشات پاراکلینیک .</li> <li>علایم حیاتی .سونوگرافی و تست های سلامت جنین</li> <li>انجام ویزیت های دوره ای</li> </ul>	<p>شانزدهم</p>
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار</li> <li>پیگیری و ارجاع مادران پرخطر به مراکز خاص</li> </ul>	<p>هفدهم</p>
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند</li> <li>روزانه بخش</li> <li>- تفسیر و گزارش جواب آزمایشات و آزمایشات پاراکلینیک</li> <li>- گزارش نویسی درست و صحیح از ویزیت های مادر باردار</li> </ul>	<p>هجدهم</p>
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح</li> <li>بیماران با نظارت مربی</li> </ul>	<p>نوزدهم</p>

			<ul style="list-style-type: none"> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</li> <li>- شناخت شکایات بارداری و تشخیص موارد طبیعی از غیر طبیعی. درخواست آزمایشات مجدد</li>   <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح بیماران با نظارت مربی</li> <li>- شناخت بیماریهای مزمن در بارداری</li> <li>- اقدامات لازم مراقبتی در بیماریهای مزمن مانند دیابت و فشارخون</li> <li>- شناخت عوارض ناشی از بیماریهای مزمن بر بارداری و جنین</li>   <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح بیماران با نظارت مربی</li>   <li>- شناخت داروهای مجاز و غیرمجاز در بارداری</li> <li>- شناخت تداخلات دارویی</li> <li>- شناخت عوارض و فواید داروها و کاربرد آنها</li>   <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</li> <li>- معاینات ویژه مادران باردار با بیماری مزمن</li> </ul>	<p style="text-align: center;">بیست</p> <p style="text-align: center;">بیست و یک</p> <p style="text-align: center;">بیست و دو</p>
--	--	--	---	---

			<p>- مراقبت از مادران باردار بیمار</p> <p>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</p> <p>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح بیماران با نظارت مربی</p> <p>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</p> <p>شناخت و انجام روشهای غربالگری سلامت جنین مانند نوار قلب جنین</p>	<p>بیست و سه</p>
			<p>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</p> <p>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح بیماران با نظارت مربی</p> <p>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</p> <p>تفسیر روشهای غربالگری سلامت جنین مانند نوار قلب جنین . سونوگرافی</p> <p>ثبت و گزارش موارد غیرطبیعی جنینی</p>	<p>بیست و چهار</p>
			<p>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</p> <p>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح بیماران با نظارت مربی</p> <p>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</p> <p>تعیین وزن جنین با روشهای مختلف از جمله سونوگرافی تشخیص موارد غیرطبیعی شامل محدودیت رشد و یا ماکروزومی</p>	<p>بیست و پنجم</p>

			<p>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</p> <p>- همراهی پرسنل در آماده کردن و دادن داروهای صبح بیماران با نظارت مربی</p> <p>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</p> <p>آموزش بهداشت فردی به مادر . آموزش تغذیه به مادر</p>	<p>بیست ششم</p>
			<p>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</p> <p>- همراهی پرسنل در آماده کردن و دادن داروهای صبح بیماران با نظارت مربی</p> <p>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</p> <p>تعیین ضربان قلب طبیعی و غیر طبیعی جنین با روشهای متفاوت</p>	<p>بیست هفتم</p>
			<p>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</p> <p>- همراهی پرسنل در آماده کردن و دادن داروهای صبح بیماران با نظارت مربی</p> <p>برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</p> <p>انجام اقدامات اورژانسی در مواقع خطر برای مادر باردار در خونریزی . پارگی زودرس پرده ها و سایر موارد</p>	<p>بیست هشتم</p>

			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح بیماران با نظارت مربی</li> <li>برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</li> <li>شناخت محلولها و سرم های از نظر کاربرد. عوارض. فواید</li> </ul>	<p>بیست و نهم</p>
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</li> <li>- شناخت موارد ارهانش منفی و اقدامات لازم</li> <li>- شناخت تست کمبس مستقیم و غیر مستقیم</li> <li>- تفسیر آزمایش</li> <li>- شناخت زمان و تعداد تزریق امپول رگام</li> </ul>	<p>سی</p>
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح بیماران با نظارت مربی</li> <li>- برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در ویزیت و راند روزانه بخش</li> <li>- آموزش تهیه پمفلت و پوستر با توجه به محتویات آموزشی</li> </ul>	<p>سی و یک</p>
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - انتخاب بیمار</li> <li>- همراهی پرسنل درآماده کردن و دادن داروهای صبح بیماران با نظارت مربی</li> </ul>	<p>سی و دو</p>

			برقراری ارتباط درمانی با بیمار - شرکت در وبزیت و راند روزانه بخش مشاوره زن و شوهر با هم و جداگانه به منظور مشاوره برای دوران بارداری. نفاسی. روشهای تنظیم خانواده. حمایت های روانی -	
--	--	--	--	--

❖ نحوه ارزشیابی

- تکمیل لاگ بوک
- ارائه گزارش
- کنفرانس بالینی
- امتحان پایان دوره

❖ نحوه محاسبه نمره کل

5 نمره	تکمیل تدریجی لاگ بوک (تایید مدرس بالینی)
2 نمره	حضور و نظم در طی دوره
1 نمره	کنفرانس
7 نمره	ارایه گزارش
5 نمره	آزمون و ارزشیابی عملکرد بالینی ( توسط برگه ارزشیابی)
20 نمره	جمع نمرات

منابع اصلی درسی

دکتر اقصی. ملک منصور. بارداری و زایمان ویلیامز. انتشارات گلبن. آخرین چاپ